ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 06 марта 2023 г. № 03/172

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 17 июня 2022 г. № 06/763 «О проведении открытого конкурса на право осуществления

круглогодичных пассажирских перевозок на маломерных судах в границах
городского округа «Вуктыл» на период 2022-2024 гг.»

В  целях  определения  перевозчиков  внутреннего  водного  транспорта  на  территории
городского округа «Вуктыл» и на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Кодекса  внутреннего  водного  транспорта  Российской  Федерации,  Устава
муниципального образования городского округа «Вуктыл» администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа  «Вуктыл»  от 17 июня
2022 г. № 06/763 «О проведении открытого конкурса на право осуществления круглогодичных
пассажирских перевозок  на маломерных судах в границах городского округа  «Вуктыл» на
период 2022-2024 гг.» следующие изменения:
      в  Положении  о  порядке  проведения  открытого  конкурса  на  право  осуществления
круглогодичных пассажирских перевозок на маломерных судах в границах городского округа
«Вуктыл» на период 2022-2024 гг., утвержденном постановлением (приложение № 1):
            1) пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.  Документы,  поступившие  по  истечении  срока,  установленного  в  извещении  о
проведении  конкурса, к  рассмотрению  не  принимаются.  Перевозчик  вправе  отозвать  уже
поданные документы посредством письменного уведомления конкурсной комиссии  за 3 дня
до истечения срока подачи заявок.»;

2)  в  абзаце  первом  пункта  3.4  раздела  3  после  слов  «оформляется  протоколом»
дополнить словами «в течение 3 календарных дней со дня проведения заседания комиссии»;

3) в пункте  4.5 раздела 4 после слов «конкурсная комиссия» дополнить словами «в
течение 1 календарного дня»;

4) пункт 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:
         «4.6. Решение конкурсной комиссии в течение 3 календарных дней со дня проведения
заседания  комиссии  оформляется  протоколом,  подписывается  председателем  конкурсной
комиссии и присутствующими членами конкурсной комиссии, публикуется на официальном
сайте  Организатора  и  хранится  по  адресу:  Республика  Коми,  город  Вуктыл,  улица
Комсомольская, дом 14, кабинет № 314.»;
             5) пункт 4.8.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
         «4.8.2. В случае если не подана ни одна заявка, либо заявка единственного участника
конкурса не соответствует требованиям пунктов 2.3, 2.4, 2.5 раздела 2 настоящего Положения,
решением  комиссии  конкурс  признается  несостоявшимся.  Организатор  в  течение  7  дней
объявляет  о  проведении  повторного  конкурса  посредством  принятия  соответствующего
постановления.»;

1) пункт 4.8.4 раздела 4 дополнить словами «в течение 1 календарного дня.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.В. Новикову.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                             Г.Р. Идрисова